СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.07.2024 г.  № 288

          с. Гаврильск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.11.2013 г. № 222 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 года № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения от 30.07.2024 г. № 286 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Гаврильского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения от 25.11.2013 г. № 222 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района» следующие  изменения:

1.1. В пункте 4 приложения № 1:

1.1.1  Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах:

· советника муниципальной службы 1 класса – 3212 рублей;

· советника муниципальной службы 2 класса – 2936 рублей;

· советника муниципальной службы 3 класса – 2656 рубля;

· референта муниципальной службы 1 класса – 2516 рублей;

· референта муниципальной службы 2 класса – 2100 рублей;

· референта муниципальной службы 3 класса – 1958 рублей;

· секретаря муниципальной службы 1 класса – 1680 рублей;

· секретаря муниципальной службы 2 класса – 1541 рублей;

· секретаря муниципальной службы 3 класса – 1261 рублей;

В случае если до вступления в силу Положения муниципальному служащему был присвоен классный чин по более высокой группе должностей муниципальной службы, то классный чин сохраняется независимо от того, к какой группе должностей муниципальной службы отнесена замещаемая муниципальным служащим должность.».

         2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Гаврильского сельского поселения.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Гаврильского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                        Л.Л. Каруна

	Приложение  1

к решению Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района

от  27.10.2023 г.  № 221

Приложение  2

к решению Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения  Павловского муниципального района

от 25.11.2013 г. № 222

Размеры  должностных  окладов и ежемесячного денежного поощрения  по должностям муниципальной службы органов местного самоуправления

 Гаврильского сельского поселения

	Группа
должностей
	Наименование должностей
	Размер
должностного
оклада
(рублей)
	Размер ежемесячного
денежного поощрения
(количество
должностных окладов)

	Должностные оклады и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих по должностям, учреждаемым в администрации Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района

	Главная группа должностей
	Заместитель главы администрации
	10 914
	от 1,5 до 3,5

	Старшая
	Главный специалист
	7 673
	от 1,0 до 2,5

	Старшая
	Ведущий специалист
	7 120
	от 1,0 до 2,5

	Младшая
	Специалист первой категории
	7 107
	от 1,0 до 2,5

	Младшая
	Специалист второй категории
	6 969
	от 1,0 до 2,5

Глава Гаврильского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области
                          Л.Л. Каруна

А К Т

об обнародовании решения Совета народных депутатов  от 30.07.2024г. №288 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.11.2013 г. № 222 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района»»

          Здание администрации Гаврильского

  сельского поселения

с. Гаврильск, ул. Советская, д.121

Дата начала обнародования

30.07.2024 г.

Специальная комиссия в составе:

1. Каруна Л.Л - глава Гаврильского сельского поселения  – председатель комиссии;

2. Барашкова Л.П.- главный специалист, секретарь комиссии

3. Письменная Н.М.- главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения – член комиссии;

Составила настоящий акт в том, что 30.07.2024 года произведено обнародование решения Совета народных депутатов от 30.07.2024г. №288 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района от 25.11.2013 г. № 222 «О денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района»» путем размещения его текста:

       - на доске  объявлений в здании администрации Гаврильского сельского

         поселения (с. Гаврильск, ул. Советская, 121);

       - здание МУК ЦКС подразделение «Гаврильский СДК» - с. Гаврильск, ул. Советская, 148.

Председатель комиссии                                                                 Л. Л. Каруна

Секретарь комиссии                                                                      Л.П. Барашкова

Член комиссии                                                                             Н.М. Письменная

PAGE
2